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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 05/L-068 te hyre ne fuqi
21.01.2016, Neni 108/A pika 2 , Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik”, ge
ka hyre né fugi me dt. 10.04.2019 , menaxheri i Zyres se prokurimit me date 10.08.2021 merr :

VENDIM

1. HUDHET E PABAZUAR KERKESA PER RISHOYRTIM E .0.E ERVING
SHPK NGA VITIA TE BERE ME DATE 10.08.2021 , DITEN E HAPJES SE OFERTAVE
PER PROCEDUREN NR.634-21-4672-521 INT.634-21-61-521 ME TITULL :NDERTIMI I
IMPIANTIT PER TRAJTIM BIOLOGJIK TE UJRAVE TE NDOTURA FAZA PARE NE
FSHATIN SFERK . -

O.E. SHPREHET I PAKNAQUR DHE KONSIDERON SI VIJON.

. Ne si Operator Ekonomik kerkojme nga ju qe te ANULONI kete aktivitet te prokurimit per
arsye se keni shkelur me QELLIM apo pa QELLIM, LIGJIN E PROKURIMIT, sepse nuk e keni
ngarkuar ne dosje te tenderit PROJEKTIN DETAL, por vetém nje pérshkrim teknik, mirpo jo
projekt detal, ne mungese te kétij PROJEKTI DETAL per EKEZEKUTIM ju leni hapsire per
KEQPERDORIM te projektit dhe paramases, andaj ju lutemi ANULOJENI ne te kundértén
duhet ta dérgojmé ne organe pérgjegjése qe merren per verifikimin e késaj DOSIJE. Gjeje te
bashkangjitur LIGJIN E PROKURIMIT ku ju keni bere shkelje me QELLIM apo pa QELLIM

Arsyeshmeri

A.K. bazuar ne ecurit e ngjarjeve ne kete procedur me date 26.07.2021 po nga i njejti O.E . ka
bere Kerkese per ri-shqyrtim qge Ishte me teper kerkesnper sqarime , por ai ka perdorur Kerkesen
per Rishqyrtim me disa nga Krietert per te cilat edhe ju jane pranuar dhe jane eliminuar ge jane
konsideruar te pranuara .

Ne ate kerkes ka kerkuar edhe Projektin Detal .
A.K. i ka Rekomanduar O.E , qe te vij ne zyret e A.K. dhe te paiset me Projektin detal , gjitherat
bazuar ne ate qe Projekti eshte ne kopje fizike dhe mjaft Vpuminoz dhe Platforma elektronike




nuk kishte hapsire , perkunder kesaj Ne platform kishte mjaft te dhena nga Projekti , POR O.E
nuk ishte i inetersuar per projektin por per vonesat ne procedurat e projektit .

Pergjigja e A.K. e dhene ne kerkesen e pare date 28.07.2021

3.Specifikat e materialeve per aq sa jane te mjaftueshme jane ne Projektin zbatues , dhe te
interesuarit mund te vijne ne zyret e Njesis se kerkeses per te u marr Informacion te

nevojeshem.

A.K . duke pare se Pas pergjigjes se bere ne kerkesen per Rishgyrtim u konsumuan afatet
ligjore per Ankes ne OSHP — andaj sot eshte bere Hapia e ofertave dhe O.E , serish pa baze

Kerkon Anulim te procedures 30 minuta para Hapijes , gie ge Justifikon bindjen se O.E .

nuk ishte interesuar per Aplikim por per Vones ne procedurat e prokurimit .

Késhilla Juridike

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka te drejte te parashtroj ANKES konform nenit 108/A
te LPP  _——__
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